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قومي بإنشاء قاعدة بيانات لموظفي لشركة الماء، بحيث يكون المفتاح الأساسي: رقم الموظف.
1. أنشئي جدول بمسمى "الموظفين".
	رقم الموظف
	اسم الموظف
	وظيفته

	1
	احمد
	مدير

	2
	خالد
	سكرتير

	3
	محمد
	مهندس

	4
	سالم
	رئيس قسم



	رقم الموظف
	الحالة الصحية
	مكان الميلاد
	تاريخ التوظيف

	1
	ربو
	الرياض
	1/5/2000

	2
	جيدة
	الرياض
	2/5/2000

	3
	جيدة
	جدة
	5/5/2000

	4
	سكر
	الدمام
	7/5/2000


2. أنشئي جدول آخر في نفس القاعدة: ويكون مسمى الجدول "الحالة الصحية للموظف".




	رقم الموظف
	رقم الهاتف
	رقم الجوال
	رقم المكتب / تحويله

	1
	5486793
	0554126980
	4512368/12

	2
	5693258
	0562315500
	1423521/33

	3
	2354551
	0555213004
	2124520/15

	4
	2213564
	0566644002
	1123564/2


3.  أنشئي جدول آخر في نفس القاعدة ويكون مسمى الجدول "أرقام تواصل الموظفين".






4.  أنشئي جدول آخر في نفس القاعدة: ويكون مسمى الجدول "رواتب الموظفين".
	رقم الموظف
	راتب الاساسي
	بدل السكن

	1
	10000
	3000

	2
	5000
	2000

	3
	8500
	2500

	4
	6555
	2500






5. أنشئي جدول آخر في نفس القاعدة: ويكون مسمى الجدول "الجنسية والحالة الاجتماعية".
	رقم الموظف
	الجنسية
	الحالة الاجتماعية

	1
	سعودي
	نعم

	2
	سعودي
	لا

	3
	مصري
	لا

	4
	سعودي
	نعم



6. أنشئي علاقة:
i. بين جدول الموظفين جدول رواتب الموظفين.
ii. بين جدول أرقام تواصل الموظفين وبين جدول الجنسية والحالة الاجتماعية. 


T/Arwa M. AlSarami
